
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 22 листопада 2024 року          Миколаїв № 4

 
 
Про передачу індивідуально 
визначеного майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області (у сфері освіти)

Двадцять п’ята  
позачергова сесія  
восьмого скликання 

 
Відповідно до статті 43, частини другої, четвертої та п'ятої статті 60, абзацу 

другого та абзацу третього пункту 10 розділу 5 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 28 квітня 
2023 року № 418 «Про надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання шкільних автобусів», від 14 січня 2015 року № 6 «Деякі 
питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам», розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 року 
№ 569-р «Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання шкільних автобусів у 2024 році», пункту 13 додатка 4 Програми 
розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки, з метою 
раціонального та ефективного використання індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
обласна рада 

 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Надати згоду на безоплатну передачу шкільного автобуса з балансу 
Комунального закладу «Центр фінансово-статистичного моніторингу, 
матеріально-технічного та інформаційного забезпечення освітніх закладів» 
Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад (додаток 1). 

 
2. Передати шкільний автобус з балансу Комунального закладу «Центр 

фінансово-статистичного моніторингу, матеріально-технічного та інформацій-
ного забезпечення освітніх закладів» Миколаївської обласної ради на баланс 

 



2 
 
закладу освіти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області (додаток 2). 

Закріпити зазначене майно на праві оперативного управління за відповід-
ним закладом освіти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
3. Доручити Миколаївській обласній військовій адміністрації в установ-

леному чинним законодавством порядку вжити необхідних заходів щодо 
передачі майна, зазначеного у пунктах 1, 2 цього рішення.  

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури 
та духовності. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                              Антон ТАБУНЩИК 
 
 
 



 
 

Додаток 1 
до рішення обласної ради 

                                            22 листопада 2024 року № 4 
 

ПЕРЕЛІК 
спеціалізованих шкільних автобусів для закладів освіти, які передаються зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
 

 
 
 
Директор департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації                                    Алла ВЕЛІХОВСЬКА 

№ 
з/п 

Орган місцевого 
самоврядування, до комунальної 

власності якого передається 
майно 

Транспортний засіб, його 
марка, номер кузова 

Одиниця 
виміру 

Кількість
Ціна за 

одиницю, 
грн  

Сума, грн 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Южноукраїнська міська рада 

Миколаївської області  
Автобус спеціалізований 
шкільний АТАМАN D093S2 
виконання 3,  
Y7BD093S2RB000318

шт. 1 3400000,00 3400000,00 



 
 

Додаток 2 
до рішення обласної ради 

                                           22 листопада 2024 року № 4 
 

ПЕРЕЛІК 
спеціалізованих шкільних автобусів для закладів освіти, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
 

 
 
 
Директор департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації                                    Алла ВЕЛІХОВСЬКА 

№ 
з/п 

Найменування закладу освіти, 
на баланс якого передається 

майно 

Транспортний засіб, його 
марка, номер кузова 

Одиниця 
виміру 

Кількість
Ціна за 

одиницю, 
грн  

Сума, грн 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Комунальний заклад 

«Первомайська спеціальна 
школа» Миколаївської обласної 
ради  

Автобус спеціалізований 
шкільний АТАМАN D093S4 
(з двома місцями для школярів з 
обмеженою здатністю до 
пересування),  
Y7BD093S4RB000330

шт. 1 3590000,00 3590000,00 


	Бланк рішення
	Додаток  АВТОБУС 1
	Додаток  АВТОБУС 2

